
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/32365]
12 MEI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot bepaling

van de lijst met het uitzonderlijke onroerende erfgoed van Wallonië

De Waalse Regering,

Gelet op het Waals Erfgoedwetboek, artikel 20;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 6 oktober 2016 tot bepaling van de lijst van het uitzonderlijke

onroerende erfgoed van Wallonië;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Waalse

Regering, zoals gewijzigd;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 januari 2022 tot vastlegging van de verdeling van de

ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;
Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten, Landschappen en Opgravingen van het

Waalse Gewest, gegeven op 11 en 18 augustus 2020;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 21 juni 2021;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 12 mei 2022;
Op de voordracht van de Minister van Erfgoed ;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De lijst van de beschermde goederen waarvan het buitengewoon patrimoniaal belang door de Regering
wordt erkend, wordt als bijlage bij dit besluit gevoegd.

Art. 2. Het besluit van de Waalse Regering van 6 oktober 2016 tot bepaling van de lijst van het uitzonderlijke
onroerende erfgoed van Wallonië, wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Minister van Patrimonium is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 12 mei 2022.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

51534 BELGISCH STAATSBLAD — 20.06.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-
06

-2
02
2




